РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Поселок Приморье»

РЕШЕНИЕ

От  2  октября  2012 года

№ 18
О внесении изменений в Правила благоустройства
муниципального образования «Поселок Приморье»
Заслушав главу муниципального образования «Поселок Приморье», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, городской Совет депутатов
р е ш и л:
1. Пункт 2.29. Правил санитарного содержания и благоустройства территории городского поселения «Поселок Приморье», утвержденных решением от 28 января 2009 года №34, изложить в следующей редакции:
«Свалка мусора несанкционированная - самовольный (несанкционированный) сброс (размещение) или складирование твердых бытовых отходов (ТБО), крупногабаритного мусора (КГМ), отходов производства и строительства, другого мусора, образовавшегося в процессе деятельности юридических или физических лиц, на площади свыше 10 кв. м и объемом свыше 10 куб. м.»
2. Дополнить Правила санитарного содержания и благоустройства территории городского поселения «Поселок Приморье», утвержденные решением от 28 января 2009 года №34, пунктом 4.22. следующего содержания: «Ликвидацию несанкционированных свалок, образованных на территории муниципального образования, осуществляет собственник земельного участка, на котором расположена несанкционированная свалка, либо пользователь указанного участка или собственник отходов. Ликвидация несанкционированной свалки производится в течение 14 дней со дня обнаружения и официального уведомления собственника земельного участка, на котором расположена несанкционированная свалка, либо пользователя земельного участка или собственника отходов. В случае отсутствия собственника, пользователя земельного участка, на котором расположена свалка, или собственника отходов, либо если не представляется возможным установить указанных собственников, ликвидацию несанкционированных свалок организует администрация муниципального образования «Поселок Приморье».

3. Признать утратившими силу пункты 4.12., 4.13., 4.19.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

5. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

«Поселок Приморье»

  В.В. Фомин